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163 08 Spånga 
www.stockholm.se/kulturforvaltningen 

§ 5 
Verksamhetsplan för Stadsarkivet 2019 
Dnr 1.2/727/2019 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet: 

 

1) att godkänna Stadsarkivets förslag till verksamhetsplan 

för år 2019 och överlämna rapporten till 

kommunstyrelsen 

2) att hos kommunstyrelsen begära budgetjustering om 2,0 

mnkr för ökade kostnader i samband med omstrukturering 

av lokaler 

3) att hos kommunstyrelsen begära godkännande av 

omslutningsförändringar om 24,7 mnkr 

4) att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Handlingar i ärendet 

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2019-02-

01. 

 

Sammanfattning 

Demokrati stärks och utvecklas genom allas rätt till insyn och 

tillgång till den offentliga informationen. Stockholm kommer 

fortsätta växa, med invånare från många olika länder och 

bakgrunder. Det kommer ställa nya krav på stadens 

verksamheter. 

Tillgången till information är en förutsättning för demokrati och 

kunskapsuppbyggnad. Stadsarkivet är stadens nav för 

informationshantering, och ser till att den information som 

skapats i Stockholm är tillgänglig för alla. Därigenom bidrar 

Stadsarkivet till den transparenta staden. 

Förväntningarna på digital tillgänglighet ökar, och det ska vara 

lätt för alla att hitta och återanvända arkivinformationen. Detta 

kräver utveckling av kompetens, digitala processer samt 

plattformar för publicering och återsökning. 

Under 2019 öppnar Stadsarkivet Liljeholmskajen. Verksamheten 

bedrivs i samverkan med intressenter inom och utom staden. 

Arbetet med att stödja stadens verksamheters 

informationsförsörjning fortsätter och eDok införs i ytterligare 

verksamheter i staden. 

Stadsarkivets resurser ska användas så att de ger stadens invånare 

största möjliga värde. Under 2019 går Stadsarkivet över i en 

processorganisation. Det ska förstärka fokus på värdeskapande 

och utveckla planering och uppföljning. 



 

Kulturnämnden 2019-02-12 
 

 Sida 19 (36) 

 

  

 

 

 
 

 

Askbykroken 13 

Box 8100 

163 08 Spånga 
www.stockholm.se/kulturforvaltningen 

Kommunikation ska bidra till att Stadsarkivet når sina mål. Under 

2019 kommer Stadsarkivet att fortsätta att utveckla sin 

kommunikation med prioriterade grupper. Utgångspunkt är det 

förtydligande av Stadsarkivets varumärke som gjorts mot 

bakgrund av att Stadsarkivet under 2019 kommer att finnas på två 

platser i staden. 

Stadsarkivet är angeläget, modernt och tillgängligt 

Stadsarkivet har en angelägen, modern och tillgänglig 

verksamhet, som hjälper människor finna nya referensramar som 

ger perspektiv på stadens framtidsfrågor. De senaste åren har 

besöken till Stadsarkivets publika läsesal på Kungsklippan 

fördubblats. De kommande årens utmaning är att öka närvaron på 

fler platser, och att nå användare som idag inte känner till vår 

verksamhet. 

Stadsarkivet Liljeholmskajen öppnar i mars 2019 och bedrivs i 

samverkan med intressenter både inom och utom staden. 

Visionen är att skapa ett kunskapscentrum kopplat till 

Stockholms bebyggelseutveckling som attraherar både forskare 

och en bred stockholmsintresserad allmänhet. 

Stadsarkivets välbesökta och breda programverksamhet ska 

fortsätta utvecklas i samverkan med andra för att nå nya 

besökare. Med utgångspunkt i arkiven skapar Stadsarkivet 

utrymme för dialoger kring aktuella händelser och företeelser i 

omvärlden. 

Stadsarkivet stöder lärandet om demokratins och historiens roll i 

dagens samhälle och barns rätt till tillgång till information genom 

att erbjuda studiebesök, utveckla tematiska skolpaket och löpande 

presentera arkivinformation på Stockholmskällan och 

Stadsarkivets webb. 

Arkiven är användbara nu och i framtiden 

En snabb och säker tillgång till information är en förutsättning för 

stockholmarnas möjligheter att agera, påverka och vara delaktiga 

i stadens utveckling. Användarna ska kunna ha arkiven som 

utgångspunkt för eget lärande och skapande, både på fysiska 

besöksplatser och digitala arenor. Genom att digitalisera och 

publicera stadens information skapar Stadsarkivet förutsättningar 

för detta. 

Arkivens tillgänglighet förutsätter väl anpassade lokaler och 

kontinuerlig vård. De nya arkivlokalerna på Liljeholmskajen 

säkerställer att alla arkiv som förvaras av Stadsarkivet är lika 

tillgängliga, och att behovet av accessionsutrymme för 

kommande stora leveranser är långsiktigt tillgodosett. 

Stadsarkivet samverkar med Riksarkivet och andra inom 

digitalisering och tillgängliggörande. Under 2019 kommer 

Stadsarkivet och Riksarkivet tillsammans bland annat utveckla ett 
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system för digitalbeställning och digital märkning av 

arkivhandlingarna, samt i ökad omfattning publicera digitaliserat 

arkivmaterial i Riksarkivets nationella arkivdatabas (NAD), 

Stadsarkivet deltar i flera forskningsprojekt kopplade till 

informations- och arkivvetenskap, digital utveckling och historisk 

forskning. Projektet Bekönade rum. Mångdimensionella 

vandringar i Stockholms historia är ett långsiktigt och 

metodutvecklande samarbete mellan museer, arkiv och forskare, 

bland annat Stadsmuseet och Stockholms universitet. 

Med databasen Rotemansarkivet deltar Stadsarkivet i 

forskningsprojektet SwedPop. En webbportal ska byggas för 

lagring och åtkomst till historiska svenska befolkningsdatabaser. 

Ett flerårigt forskningsprojekt med inriktning på digital 

informationsvärdering i samverkan med Mittuniversitetet 

avslutas under 2019. 

En övergripande statlig arkivutredning, Översyn av arkivområdet, 

är tillsatt för att bland annat se över arkivlagstiftningen och 

förhållandet mellan olika arkivaktörer. Ett slutgiltigt betänkande 

presenteras i slutet av 2019, och resultatet kan påverka 

Stadsarkivets verksamhet på olika sätt. 

Stadsarkivet säkerställer insyn och tillgång till stadens 

information 

Stadsarkivet säkrar offentlighet och insyn så att alla har möjlighet 

att delta i demokratin genom att påverka och granska 

beslutsfattandet. Grunden för detta är säker lagring och 

återsökning av informationen, samt effektiva stödsystem och 

gemensamma arbetssätt i stadens förvaltningar. 

Stadsarkivet är systemägare och förvaltare av stadens 

gemensamma ärende- och dokumenthanteringssystem, eDok, 

som ska stödja effektiva och medborgartillvända 

handläggningsprocesser som registrering av handling, 

remisshantering och nämnd- och styrelsehantering. 2019 

fortsätter införandet av eDok i stadens verksamheter. 

Stadens digitala information bevaras i e-arkiv Stockholm. E-

arkivet ska kontinuerligt vidareutvecklas ur ett 

användarperspektiv. Med ett rikt och varierat innehåll och 

attraktiva sökmöjligheter, stärks e-arkivet som en värdefull resurs 

i möjligheterna att vidareutnyttja stadens information. Under 

2019 utvecklas en förbättrad söktjänst till e-arkiv Stockholm för 

att ytterligare förenkla tillgången till stadens digitala information. 

Stadsarkivet erbjuder genom uppdragsverksamhet konsultstöd för 

stadens förvaltningar och bolag inom arkiv- och 

dokumenthantering. Under året erbjuds stadens verksamheter att 

hyra arkivutrymme i Stadsarkivets etablering i Liljeholmen. 
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Stadsarkivets resurser används så att de ger stadens invånare 

största möjliga värde 

Stadsarkivets mål är formulerade utifrån vilka värden som skapas 

för användarna. Under 2019 går Stadsarkivet över i en 

processorganisation. Det ska förstärka fokus på värdeskapande 

och utveckla planering och uppföljning. 

För att den nya organisationen ska fungera, krävs ökad 

kompetens inom områden som processledning, självledarskap 

och effektstyrning. Den snabba digitala utvecklingen ställer också 

krav på kontinuerlig fortbildning inom området. 

Ekonomiska förutsättningar 

Stadsarkivets budget för 2019 ökar med 11,0 mnkr jämfört med 

prognosen i tertialrapport 2 2018. Ökningen avser förvaltning av 

eDok och Stadsarkivets nya lokaler och verksamhet i 

Liljeholmskajen. Stadsarkivet redovisar merkostnader på totalt 

2,0 mnkr i samband med omstrukturering och flytt av 

verksamhet. Stadsarkivet redovisar omslutningsförändringar om 

24,7 mnkr avseende bland annat e-arkiv Stockholm och eDok. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

Stadsarkivets förslag. 

 

 
 

  


